

IMSP Institutul Oncologic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a birourilor medicilor, salilor de proceduri in incinta
Centrului Consultativ Diagnostic al IMSP Institutul Oncologic Etajul II**

Valoarea de deviz 2 708 691,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala operatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	32,10	40,30 39,75	1 293,75 1 276,04
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	68,10	15,73 15,28	1 071,20 1 040,60
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	105,10	81,69 81,54	8 585,55 8 569,43
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	105,10	13,88 13,73	1 458,46 1 442,71
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	5,67	20,99 20,99	119,00 119,00
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,00	11,87 11,87	118,69 118,69
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	15,00	3,24 3,24	48,55 48,55
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	51,25 51,25	153,76 153,76
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	1,50	8,63	12,95

1	2	3	4	5	6	7
		pentru desfiintare 2 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare			8,63	12,95
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	10,00	179,00 179,00	1 790,00 1 790,00
11	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	10,00	17,50 17,50	175,00 175,00
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	10,00	90,30 0,00	903,00 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				15 729,91 14 746,73
		1.2. Pardosea				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (betonokontakt	m2	68,10	5,93 1,56	404,05 105,92
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	68,10	86,29 36,15	5 876,44 2 461,95
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	68,10	98,24 12,15	6 690,19 827,60
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,00 mm ATENTIE Linoluem ANTISTATIC, inclusiv profile de srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete 120mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	78,30	575,80 163,34	45 085,51 12 789,67
		Total Pardosea Inclusiv salariu				58 056,19 16 185,14
		1.3. Pereti				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt	m2	105,10	5,93 1,56	623,74 163,55
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2	105,10	126,59 87,69	13 304,77 9 216,01

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	36,60	41,09 33,84	1 503,99 1 238,41
20	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri, corob pentru mascarea tevilor de incalzire	m2	4,50	370,36 188,33	1 666,64 847,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,25	5,32 1,56	592,32 173,41
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	102,10	80,32 63,34	8 200,60 6 467,16
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,15	140,58 74,32	1 286,29 680,00
24		Cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m	60,00	3,40 0,00	204,00 0,00
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	111,25	20,97 10,38	2 332,36 1 155,22
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,25	5,32 1,56	592,32 173,41
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	111,25	36,15 29,27	4 021,89 3 256,74
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,25	5,32 1,56	592,32 173,41
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	111,25	55,12	6 132,31

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarte ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)			28,56	3 176,98
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	3,43	52,61 3,63	180,46 12,46
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata	m2	3,00	563,98 145,00	1 691,94 435,00
32	RCsM05B	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri Curatarea placajelor existente din marmura pe perete	m2	63,00	247,94 137,11	15 620,16 8 637,80
33	RpCM02C	Repararea placajelor in suprafete plane, la pereti drepti si stilpi, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni peste 50x50 cm din marmura concasata sau imitatie de marmura, montate cu mortar de ciment var M 100-T, de 2,5 cm grosime, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu mortar de ciment alb sau cu adaos de culoare, executate in incaperi de peste 16 mp	m2	5,00	789,33 195,28	3 946,66 976,40
		Total Pereti Inclusiv salariu				62 492,77 36 783,46
		1.4. Tavan				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Tavane din ghips-carton 12.5mm rezistente la umeditate	m2	68,10	199,02 95,50	13 553,45 6 503,50

1	2	3	4	5	6	7
35	CJ04C	Profiluri sturnate uzinate aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Baghet din polisterol la tavane modelul se va coordona cu beneficiarul)	m	54,50	51,47 25,87	2 805,28 1 410,10
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	68,10	5,32 1,56	362,19 105,92
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,10	36,15 29,27	2 461,96 1 993,53
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	68,10	5,32 1,56	362,19 105,92
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarte ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	68,10	55,12 28,55	3 753,47 1 944,40
		Total Tavan Inclusiv salariu				23 298,54 12 063,37
		1.5. Timplarie				
40	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2100*900mm calitatea superioara la profil si furnitura latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice si dezinfectare culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in	m2	5,67	4 714,51 50,89	26 731,28 288,54

1	2	3	4	5	6	7
		teren				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				26 731,28 288,54
		1.6. Diverse				
41	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	15,08 15,08	150,77 150,77
42	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,00	8,95 7,63	89,45 76,34
43	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	30,00	45,19 45,19	1 355,76 1 355,76
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,00	17,71 12,27	531,31 368,06
45	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor	m2	1,50	50,71 50,71	76,07 76,07
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc	7,00	106,13 25,90	742,89 181,32
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 946,25 2 208,32
		Total Sala operatie Inclusiv salariu				189 254,94 82 275,56
		2. Sali de pasament si proceduri				
		2.1. Demontari				
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	200,10	40,30 39,75	8 063,95 7 953,84
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	204,50	15,74 15,29	3 217,92 3 125,89
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	510,00	81,69	41 661,39

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica			81,54	41 583,36
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	543,00	13,88 13,73	7 537,06 7 455,61
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	37,10	21,00 21,00	779,00 779,00
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24,00	11,87 11,87	284,86 284,86
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	36,00	3,24 3,24	116,53 116,53
54	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	12,00	51,25 51,25	615,03 615,03
55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 12 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare	m2	9,00	8,63 8,63	77,69 77,69
56	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	35,00	93,50 93,50	3 272,50 3 272,50
57	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	35,00	17,50 17,50	612,50 612,50
58	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	35,00	90,30 0,00	3 160,50 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				69 398,93 65 876,81
		2.2. Pardosea				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (betonokontakt	m2	204,50	5,94 1,56	1 213,85 318,27
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	204,50	86,29 36,15	17 646,80 7 393,08
61	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	204,50	98,24 12,15	20 089,17 2 484,37

1	2	3	4	5	6	7
62	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,00 mm ATENTIE Linoluem ANTISTATIC, inclusiv profilele de scara pentru montarea linoleumului partial pe perete 120mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	235,20	575,79 163,34	135 425,41 38 417,67
		Total Pardosea Inclusiv salariu				174 375,23 48 613,39
		2.3. Pereti				
63	CD05B3	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier Perete despartitor bir 216	m3	14,60	2 980,69 265,85	43 518,08 3 881,44
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt	m2	560,00	5,94 1,56	3 325,06 872,26
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	560,00	126,60 87,69	70 896,00 49 105,28
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	147,00	40,90 33,84	6 012,13 4 975,19
67	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri, corob pentru mascarea tevilor de incalzire	m2	18,00	370,34 188,36	6 666,06 3 390,50
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	584,75	5,32 1,56	3 112,21 910,68
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	548,00	80,32 63,34	44 015,59 34 711,64

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	36,75	140,56 74,30	5 165,66 2 730,50
71		Cornier pe5rforat din aluminiu 25/25mm	m	200,00	3,40 0,00	680,00 0,00
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	584,75	20,96 10,38	12 258,85 6 072,04
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	584,75	5,32 1,56	3 112,21 910,68
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	584,75	36,16 29,28	21 142,11 17 120,40
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	584,75	5,32 1,56	3 112,21 910,68
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarde ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	584,75	55,12 28,56	32 231,90 16 697,99
77	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	17,55	52,60 3,64	923,06 63,86
78	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata lavoarului Culoarea si modelul se va consulta cu Beneficiarul	m2	12,00	563,97 145,00	6 767,67 1 740,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				262 938,80 144 093,14

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Tavan				
79	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Tavane din ghips-carton 12.5mm rezistente la umeditate	m2	204,50	199,03 95,50	40 701,13 19 529,50
80	CJ04C	Profiluri sturnate uzinate aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Baghet din polisterol la tavane modelul se va coordona cu beneficiarul)	m	225,00	51,46 25,86	11 578,84 5 819,40
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	204,50	5,32 1,56	1 088,10 318,27
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	204,50	36,16 29,28	7 393,96 5 987,52
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	204,50	5,32 1,56	1 088,10 318,27
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarte ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	204,50	55,12 28,56	11 272,53 5 839,96
		Total Tavan Inclusiv salariu				73 122,66 37 812,92
		2.5. Timplarie				
85	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2100*800mm calitatea superioara la profil si furnitura	m2	25,20	4 714,60 50,86	118 808,03 1 281,61

1	2	3	4	5	6	7
		latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice si dezinfectare culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren				
86	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2000*1100mm-4 buc 2000*1400-1 buc 2000*1550-1 buc , usi la nise incorporabile calitatea superioara la profil si furnitura latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice si dezinfectare culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2	14,70	4 714,57 50,84	69 304,14 747,34
		Total Timplarie Inclusiv salariu				188 112,17 2 028,95
		2.6. Diverse				
87	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	48,00	15,08 15,08	723,69 723,69
88	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	48,00	8,96 7,63	429,96 366,45
89	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	200,00	45,19 45,19	9 038,40 9 038,40
90	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	200,00	17,76 12,27	3 551,76 2 453,76

1	2	3	4	5	6	7
91	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor	m2	9,00	50,71 50,71	456,42 456,42
92	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc	21,00	106,13 25,90	2 228,68 543,95
		Total Diverse Inclusiv salariu				16 428,91 13 582,67
		Total Sali de pasament si proceduri Inclusiv salariu				784 376,70 312 007,88
		3. Birouri medici 3.1. Demontari				
93	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	303,50	24,79 23,44	7 524,99 7 115,04
94	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	303,50	15,74 15,29	4 775,98 4 639,40
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,00	81,69 81,54	1 633,78 1 630,72
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	860,80	13,88 13,73	11 948,48 11 819,34
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	36,00	11,87 11,87	427,28 427,28
98	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	70,00	3,24 3,24	226,59 226,59
99	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	51,25 51,25	102,50 102,50
100	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 12 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare	m2	13,50	8,63 8,63	116,53 116,53
101	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa,	t	55,00	179,00	9 845,00

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m			179,00	9 845,00
102	Tr11AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	55,00	17,50 17,50	962,50 962,50
103	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	55,00	90,30 0,00	4 966,50 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				42 530,13 36 884,90
		3.2. Pardosea				
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (betonokontakt	m2	303,50	5,94 1,56	1 802,18 472,99
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	303,50	86,30 36,15	26 190,54 10 972,13
106	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	303,50	98,24 12,15	29 815,12 3 687,36
107	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,00 mm ATENTIE Linoluem ANTISTATIC, inclusiv profilele e srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete 120mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	303,50	575,79 163,34	174 752,69 49 573,44
		Total Pardosea Inclusiv salariu				232 560,53 64 705,92
		3.3. Pereti				
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt	m2	860,80	5,94 1,56	5 110,87 1 340,57
109	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	860,80	126,60 87,69	108 976,15 75 481,83
110	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare,	m	197,00	40,89	8 054,75

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime			33,84	6 667,43
111	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri, corob pentru mascarea tevilor de incalzire	m2	24,00	370,36 188,38	8 888,54 4 521,00
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	890,05	5,32 1,56	4 737,36 1 386,26
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	840,80	80,32 63,34	67 533,46 53 258,50
114	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	49,25	140,56 74,30	6 922,64 3 659,50
115		Cornier pe5rforat din aluminiu 25/25mm	m	250,00	3,40 0,00	850,00 0,00
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	890,05	20,96 10,38	18 659,37 9 242,28
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	890,05	5,32 1,56	4 737,36 1 386,26
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	890,05	36,15 29,28	32 179,65 26 058,05
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	890,05	5,32 1,56	4 737,36 1 386,26
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarte	m2	890,05	55,12 28,56	49 060,56 25 416,40

1	2	3	4	5	6	7
		ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
121	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	26,70	52,59 3,64	1 404,13 97,09
122	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata	m2	20,00	563,96 145,00	11 279,22 2 900,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				333 131,42 212 801,43
		3.4. Tavan				
123	CK29B apl	Tavane suspendate din panouri prefabricate din fibra de sticla intarita cu rasini Tavane extensibile de culoare alba , mata, cu profil perimetral si carниз plastic se exclude sistem grila	m2	303,50	199,20 75,00	60 457,74 22 762,50
		Total Tavan Inclusiv salariu				60 457,74 22 762,50
		3.5. Diverse				
124	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	36,00	15,08 15,08	542,76 542,76
125	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	36,00	8,98 7,63	323,20 274,84
126	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	270,00	45,19 45,19	12 201,84 12 201,84
127	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	270,00	17,76 12,27	4 796,33 3 312,58
128	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera,	m2	13,50	50,71 50,71	684,63 684,63

1	2	3	4	5	6	7
		montarea radiatoarelor existente la locul lor				
129	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc	36,00	106,13 25,90	3 820,59 932,49
		Total Diverse Inclusiv salariu				22 369,35 17 949,14
		Total Birouri medici Inclusiv salariu				691 049,17 355 103,89
		4. Blocuri sanitare				
		4.1. Bloc sanitar femei				
		4.1.1. Demolari				
130	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	13,00	66,61 66,00	865,93 858,00
131	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	62,30	81,69 81,54	5 089,18 5 079,69
132	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,80	40,29 39,74	636,52 627,83
133	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,80	15,74 15,29	248,64 241,55
134	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc demontarea piedestalului din beton de sub vasele closet	m3	1,00	468,51 466,99	468,51 466,99
135	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	1,68	20,83 20,83	35,00 35,00
136	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	11,87 11,87	23,74 23,74
137	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	51,25 51,25	51,25 51,25
138	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	2,00	99,81 99,81	199,62 199,62
139	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 2 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare	m2	0,75	8,63 8,63	6,47 6,47

1	2	3	4	5	6	7
140	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,00	179,00 179,00	1 074,00 1 074,00
141	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	6,00	17,50 17,50	105,00 105,00
142	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,00	90,42 0,00	542,50 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				9 346,36 8 769,14
		4.1.2. Pardosea				
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt	m2	15,80	5,92 1,54	93,61 24,40
144	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,80	86,22 36,15	1 362,30 571,20
145	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor pardoselilor cu Mortar hidroizolant Hidrostop sau analog gr 3.0mm Apl, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2	15,80	102,34 44,72	1 617,00 706,52
146	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	15,80	534,25 119,72	8 441,16 1 891,50
		Total Pardosea Inclusiv salariu				11 514,07 3 193,62
		4.1.3. Pereti				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunnt)	m2	62,30	5,94 1,56	369,83 97,09
148	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	62,30	126,61 87,69	7 887,53 5 462,96
149	CI21A	Placarea peretilor cu placi din	m2	62,30	564,03	35 139,03

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata lavoarului, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul			145,00	9 033,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				43 396,39 14 593,55
		4.1.4. Tavan				
150	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Tavane din ghips-carton 12.5mm rezistente la umeditate	m2	15,80	199,02 95,51	3 144,57 1 509,00
151	CJ04C	Profiluri sturnate uzinate aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Baghet din polisterol la tavane modelul se va coordona cu beneficiarul)	m	15,80	51,46 25,86	813,13 408,65
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,80	5,31 1,54	83,89 24,40
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,80	36,16 29,28	571,36 462,58
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,80	5,31 1,54	83,89 24,40
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila rezistenta la umeditate	m2	15,80	64,12 28,56	1 013,12 451,18
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 709,96 2 880,21
		4.1.5. Timplarie				
156	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	1,68	4 714,46 50,98	7 920,29 85,65

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv 2100*800mm calitatea superioara la profil si furnitura latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice si dezinfectare culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren				
157	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet inclusiv usile si furnitura necesara la cabinele de wc 1800h umplutura glasfandurilor va fi realizata din HPL material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	11,66	4 762,90 56,95	55 535,41 664,06
158	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 307,06 40,46	2 614,12 80,92
		Total Timplarie Inclusiv salariu				66 069,82 830,63
		4.1.6. Diverse				
159	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	15,08 15,08	60,31 60,31
160	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	8,65 7,63	34,62 30,54
161	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	10,00	45,19 45,19	451,92 451,92
162	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	10,00	17,90 12,27	179,04 122,69
163	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta,	m2	0,75	50,36	37,77

1	2	3	4	5	6	7
		cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor			50,36	37,77
164	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc	2,00	106,12 25,90	212,25 51,80
		Total Diverse Inclusiv salariu				975,91 755,03
		Total Bloc sanitar femei Inclusiv salariu				137 012,51 31 022,18
		4.2. Bloc sanitar barbati				
		4.2.1. Demolari				
165	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,80	24,75 23,42	391,12 369,97
166	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,80	15,74 15,29	248,64 241,55
167	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	49,00	13,88 13,73	680,14 672,79
168	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	11,87 11,87	23,74 23,74
169	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	51,25 51,25	51,25 51,25
170	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 2 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare	m2	0,75	8,63 8,63	6,47 6,47
171	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,00	179,00 179,00	1 074,00 1 074,00
172	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t	6,00	17,50 17,50	105,00 105,00
173	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,00	90,42 0,00	542,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 122,86 2 544,77
		4.2.2. Pardosea				
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt	m2	15,80	5,92 1,54	93,61 24,40
175	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,80	86,22 36,15	1 362,30 571,20
176	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor pardoselilor cu Mortar hidroizolant Hidrostop sau analog gr 3.0mm Apl, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2	15,80	102,34 44,72	1 617,00 706,52
177	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	15,80	534,25 119,72	8 441,16 1 891,50
		Total Pardosea Inclusiv salariu				11 514,07 3 193,62
		4.2.3. Pereti				
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (betonokontakt	m2	49,00	5,94 1,56	290,94 76,32
179	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	49,00	126,60 87,69	6 203,43 4 296,71
180	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata lavoarului, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	49,00	564,04 145,00	27 637,95 7 105,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 132,32 11 478,03
		4.2.4. Tavan				
181	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Tavane din ghips-carton	m2	15,80	199,02 95,51	3 144,57 1 509,00

1	2	3	4	5	6	7
		12.5mm rezistente la umeditate				
182	CJ04C	Profiluri sturnate uzinate aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Baghet din polisterol la tavane modelul se va coordona cu beneficiarul)	m	15,80	51,46 25,86	813,13 408,65
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,80	5,31 1,54	83,89 24,40
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,80	36,16 29,28	571,36 462,58
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,80	5,31 1,54	83,89 24,40
186	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila rezistenta la umeditate	m2	15,80	64,12 28,56	1 013,12 451,18
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 709,96 2 880,21
		4.2.5. Timplarie				
187	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet inclusiv usile si furnitura necesara la cabinele de wc 1800h umplutura glasfandurilor va fi realizata din HPL material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	14,00	4 762,89 56,95	66 680,39 797,30
188	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 307,06 40,46	2 614,12 80,92
		Total Timplarie Inclusiv salariu				69 294,51 878,22
		4.2.6. Diverse				
189	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	buc	4,00	15,08	60,31

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat			15,08	60,31
190	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	8,65 7,63	34,62 30,54
191	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	10,00	45,19 45,19	451,92 451,92
192	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	10,00	17,90 12,27	179,04 122,69
193	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor	m2	0,75	50,36 50,36	37,77 37,77
194	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc	2,00	106,12 25,90	212,25 51,80
		Total Diverse Inclusiv salariu				975,91 755,03
		Total Bloc sanitar barbati Inclusiv salariu				124 749,63 21 729,88
		Total Blocuri sanitare Inclusiv salariu				261 762,14 52 752,06

		Прямые затраты	lei	1 926 442,95
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	192 513,45
		Transportarea materialelor	1,00 %	10 959,83
		Total	100,00 +	2 129 916,23
		Cheltuieli de regie	3,90 %	83 066,73
		Total	100,00 +	2 212 982,96
		Beneficiul de deviz	2,00 %	44 259,66
		Total	100,00 +	2 257 242,62
		TVA	20,00 %	451 448,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 708 691,15 802 139,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Institutul Oncologic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a birourilor medicilor, salilor de proceduri in incinta
Centrului Consultativ Diagnostic al IMSP Institutul Oncologic Etajul II

Valoarea de deviz 2 708 691,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3 043,07	51,92	157 996,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	850,61	53,95	45 890,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 986,36	51,92	103 131,83
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,20	53,95	334,49
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 234,00	51,92	64 069,28
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	557,92	51,92	28 967,20
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	664,38	51,92	34 494,59
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	261,30	51,92	13 566,71
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	140,00	51,92	7 268,80
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,75	53,95	1 335,25
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,04	53,95	1 512,77
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,54	53,95	1 269,98
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 267,93	51,92	65 830,89
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	65,82	53,95	3 551,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	434,23	50,00	21 711,50
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	380,31	50,00	19 015,50
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 086,77	50,00	104 338,50
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 159,56	50,00	57 978,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 397,53	50,00	69 876,50
Total manopera						802 139,39

Materiale:

1.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	1,93	36,80	71,02
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	77,52	290,00	22 480,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,01	290,00	292,90
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	48,63	48,00	2 334,24
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	94,51	2,50	236,29
6.	2020142961000	Placi BCA	m3	14,38	2 540,00	36 525,20
7.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	25,66	4 680,00	120 088,80
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	712,57	0,20	142,50
9.	2320166200729	Parchetin	l	11,51	34,00	391,34

10.	241653733438290	Mortar Hidrostop	kg	142,20	12,80	1 820,16
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	28,62	87,00	2 489,94
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	804,97	24,60	19 802,27
13.	24165861105303	Betonogrun	kg	9,34	28,70	268,06
14.	241658611053303	Betoncontact	kg	327,37	28,70	9 395,51
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,64	86,30	1 090,84
16.	24302261000001	Fuga	kg	69,86	4,20	293,41
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	82,51	24,60	2 029,75
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	28,55	26,55	758,00
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	92,54	24,80	2 294,99
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,75	98,00	955,50
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	166,14	26,90	4 469,16
22.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1,61	42,00	67,62
23.	2444416103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol Latex Hygiene sau analog	kg	743,46	63,80	47 432,75
24.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,57	45,50	116,93
25.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	215,94	28,80	6 219,08
26.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	92,54	45,70	4 229,08
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	237,91	23,60	5 614,68
28.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 239,25	4,20	13 604,85
29.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	135,88	4,50	611,46
30.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	650,16	4,30	2 795,69
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	269,03	8,65	2 327,10
32.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	678,70	15,60	10 587,72
33.	25231167163346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" linoleum medical gr 2mm	m2	647,86	325,00	210 554,50
34.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	87,60	0,80	70,08
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	923,19	1,10	1 015,50
36.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,12	1 200,00	4 944,00
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 744,67	6,40	11 165,88
38.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	4,66	2,85	13,28
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25 733,67	2,85	73 340,98
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,40	2 380,00	952,00
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	46,00	4,85	223,10
42.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	8 814,33	5,40	47 597,38
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 644,64	2,80	4 604,99
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 645,02	2,10	22 354,54
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 994,03	6,50	12 961,20
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 390,14	3,80	5 282,53
47.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	5,25	360,00	1 890,00
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	48,83	58,00	2 832,14
49.	26621027401000	Placi ghips-carton 12.5 mm rezistent la umeditate	m2	319,41	64,00	20 442,24
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,89	0,00	0,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	59,48	0,00	0,00
52.	26701102051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	36,05	380,00	13 699,00
53.	26701122032052	Placi de granit ceramic 40*40	m2	32,08	380,00	12 190,40
54.	26701124202051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	114,66	380,00	43 570,80
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	988,87	1,50	1 483,31
56.	2710503808004	Fir de sudare	m	629,34	7,60	4 782,98
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	376,05	4,50	1 692,23
58.	2710703520285	Profil de suport	m	864,54	4,20	3 631,06
59.	27321043646150	tavan extinsibel	m2	318,68	118,00	37 604,24
60.	2811236306200	Grila ventilatie din pvc	buc	68,00	74,00	5 032,00
61.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia	m	195,30	4,20	820,26

		ungherelor 25x25 mm				
62.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	47,25	4 600,00	217 350,00
63.	281214406305900	Baghete din polisterol	m	332,89	18,65	6 208,40
64.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	19,05	32,00	609,60
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	342,96	0,20	68,59
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 410,43	0,20	1 482,09
67.	2874115837745	Suruburi	buc	87,60	0,20	17,52
68.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	10,20	32,00	326,40
69.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,32	7,50	122,40
70.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	6,08	32,00	194,56
71.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	8,63	45,00	388,35
72.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,64	120,00	76,80
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	67,78	1,00	67,78
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	116,19	1,00	116,19
75.	4100126202818	Apa	m3	61,21	1,00	61,21
76.	5655656655665	cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m	510,00	3,40	1 734,00
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	380,57	1,50	570,91
		Total materiale de constructii				1 095 983,06

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,90	10,00	179,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	74,68	10,00	746,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,63	750,00	1 972,50
4.	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	78,75	80,00	6 300,00
5.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,25	20,00	5,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	169,71	20,00	3 394,20
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	48,05	25,00	1 201,25
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,40	40,00	296,00
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,99	80,00	1 039,20
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	29,60	25,00	740,00
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,05	25,00	1,25
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,61	25,00	40,25
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,29	25,00	7,25
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,16	40,00	6,40
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,82	40,00	112,80
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	144,24	15,00	2 163,60
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,90	350,00	10 115,00
		Total utilaje de constructii				28 320,50

Прямые затраты	lei	1 926 442,95
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	192 513,45
Transportarea materialelor	1,00 %	10 959,83
Total	100,00 +	2 129 916,23
Cheltuieli de regie	3,90 %	83 066,73
Total	100,00 +	2 212 982,96
Beneficiul de deviz	2,00 %	44 259,66
Total	100,00 +	2 257 242,62
TVA	20,00 %	451 448,53

Total deviz:

**2 708 691,
15**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala operatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,30 39,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,92	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,73 15,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,92	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,69 81,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,92	41,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,88 13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,..)	m2			20,99 20,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,49
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,24 3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			51,25 51,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,95	51,25
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 2 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare	m2			8,63 8,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	53,95	8,63
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			179,00 179,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,00	179,00
11	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			17,50
						17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		1.2. Pardosea				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (betonokontakt)	m2			5,93
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	241658611053303	Betonocontact	kg	0,1500	28,70	4,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,29
						36,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,92	31,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			98,24
						12,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,92	12,15
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,40	82,62
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,60	2,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,00 mm ATENTIE Linoleum ANTISTATIC, inclusiv profile de safa pentru montarea linoleumului partial pe perete 120mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			575,80
						163,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	51,92	103,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	24,80	3,72
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	28,80	10,08
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,20	22,05
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	7,60	7,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,70	6,85
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,60	17,16
	25231167163346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" linoleum medical gr 2mm	m2	1,0500	325,00	341,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.3. Pereti				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt)	m2			5,93
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	241658611053303	Betonocontact	kg	0,1500	28,70	4,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126,59
						87,69

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,92	72,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,85	29,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,09 33,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	51,92	22,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,85	2,79
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	290,00	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri, corob pentru mascarea tevilor de incalzire	m2			370,36 188,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,33
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	60,96
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	4,50	9,34
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	4,20	17,64
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,20	17,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,10	4,93
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	8,65	7,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	26,90	48,42
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,13
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,20	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,07
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,32 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,32 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,58 74,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,32
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,55	7,98
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,80	55,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,57
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
24		Cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m			3,40 0,00
	5655656655665	cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m		3,40	3,40
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			20,97

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,60	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,32
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,15
						29,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,32
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarte ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,12
						28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2444416103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol Latex Hygiene sau analog	kg	0,4000	63,80	25,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
30	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg			52,61
						3,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,92	3,63
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,98
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata	m2			563,98
						145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	26701102051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,0200	380,00	391,40
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,30	19,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	4,20	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,53
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,25
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	80,00	5,87
32	RCsM05B	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri Curatarea placajelor existente din marmura pe perete	m2			247,94
						137,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	51,92	124,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0550	2,85	0,16
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	36,80	1,13
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	45,00	5,51
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,50	1,86
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	34,00	1,04

1	2	3	4	5	6	7
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	42,00	1,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	1,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1,2500	80,00	100,00
33	RpCM02C	Repararea placajelor in suprafete plane, la pereti drepti si stilpi, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni peste 50x50 cm din marmura concasata sau imitatie de marmura, montate cu mortar de ciment var M 100-T, de 2,5 cm grosime, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu mortar de ciment alb sau cu adaos de culoare, executate in incaperi de peste 16 mp	m2			789,33 ----- 195,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7500	51,92	142,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,9600	2,85	29,24
	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	1,0200	360,00	378,00
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,2200	2,85	0,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,80	1,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0320	290,00	9,28
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	3,7000	32,00	121,92
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1780	45,00	8,28
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0024	2 380,00	4,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	1,00	0,03
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,1800	32,00	38,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		1.4. Tavan				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Tavane din ghips-carton 12.5mm rezistente la umeditate	m2			199,02 ----- 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	26621027401000	Placi ghips-carton 12.5 mm rezistent la umeditate	m2	1,0500	64,00	67,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,14
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,20	9,24
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,58
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,65	6,55
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	26,90	7,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,15
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
35	CJ04C	Profiluri sturnate uzinate aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Baghet din polisterol la tavane modelul se va coordona cu beneficiarul)	m			51,47 ----- 25,87
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	51,92	23,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,80	5,60
	281214406305900	Baghete din polisterol	m	1,0700	18,65	19,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,32 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,15 ----- 29,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,32
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarte ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,12
						28,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,55
	2444416103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol Latex Hygiene sau analog	kg	0,4000	63,80	25,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		1.5. Timplarie				
40	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2100*900mm calitatea superioara la profil si furnitura latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice si dezinfectare culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2			4 714,51
						50,89
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	53,95	45,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,03
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 600,00	4 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,42
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	98,00	17,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
		1.6. Diverse				
41	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,08
						15,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	51,92	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
42	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,95
						7,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,92	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
43	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			45,19
						45,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	51,92	5,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,71 12,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	51,92	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor	m2			50,71 50,71
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,95	50,71
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc			106,13 25,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	74,00	74,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,85	1,42
		2. Sali de pasament si proceduri				
		2.1. Demontari				
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,30 39,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,92	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,74 15,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,92	7,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,69 81,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,92	41,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,88 13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,..)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87 11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,24 3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
54	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv	buc			51,25

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile				51,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,95	51,25
55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 12 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare	m2			8,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	53,95	8,63
56	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			93,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	50,00	93,50
57	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
58	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		2.2. Pardosea				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (betonokontakt)	m2			5,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	241658611053303	Betonocontact	kg	0,1500	28,70	4,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,92	31,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
61	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			98,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,92	12,15
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,40	82,62
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,60	2,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
62	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,00 mm ATENTIE Linoluem ANTISTATIC, inclusiv profilat e srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete 120mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			575,79
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	51,92	103,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	24,80	3,72
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	28,80	10,08
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,20	22,05
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	7,60	7,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,70	6,86
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,60	17,16
	25231167163346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" linoleum medical gr 2mm	m2	1,0500	325,00	341,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		2.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
63	CD05B3	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 10 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier Perete despartitor bir 216	m3			2 980,69 ----- 265,85
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3500	51,92	225,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	2 540,00	2 501,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,6500	2,85	36,05
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1510	4,85	15,28
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0690	290,00	20,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	1,00	0,12
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	0,80	4,80
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	750,00	135,10
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt	m2			5,94 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	241658611053303	Betonocontact	kg	0,1500	28,70	4,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126,60 ----- 87,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,92	72,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,85	29,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,90 ----- 33,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	51,92	22,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,85	2,79
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,43
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	290,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
67	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri, corob pentru mascarea tevilor de incalzire	m2			370,34 ----- 188,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,36
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	60,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	4,50	9,34
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	4,20	17,64
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,20	17,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,10	4,93
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	8,65	7,18
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	26,90	48,42
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,15
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,20	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,07
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,32 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
69	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,32 ----- 63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			140,56 ----- 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,55	7,97
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,80	55,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,19
71		Cornier pe5rforat din aluminiu 25/25mm	m			3,40 ----- 0,00
	5655656655665	cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m		3,40	3,40
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,96 ----- 10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,60	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,32 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,16 ----- 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,32 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarte ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,12 ----- 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2444416103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol Latex Hygiene sau analog	kg	0,4000	63,80	25,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
77	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg			52,60 ----- 3,64

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,92	3,64
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,96
78	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata lavoarului Culoarea si modelul se va consulta cu Beneficiarul	m2			563,97 ----- 145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	26701102051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,0200	380,00	391,40
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,30	19,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	4,20	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,50
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	80,00	5,87
		2.4. Tavan				
79	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Tavane din ghips-carton 12.5mm rezistente la umeditate	m2			199,03 ----- 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	26621027401000	Placi ghips-carton 12.5 mm rezistent la umeditate	m2	1,0500	64,00	67,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,14
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,20	9,24
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,59
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,65	6,55
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	26,90	7,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,15
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
80	CJ04C	Profiluri sturnate uzinate aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Baghet din polisterol la tavane modelul se va coordona cu beneficiarul)	m			51,46 ----- 25,86
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,80	5,60
	281214406305900	Baghete din polisterol	m	1,0700	18,65	19,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,32 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,16 ----- 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,32 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarte ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic)	m2			55,12 ----- 28,56

1	2	3	4	5	6	7
		(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2444416103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol Latex Hygiene sau analog	kg	0,4000	63,80	25,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		2.5. Timplarie				
85	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2100*800mm calitatea superioara la profil si furnitura latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice si dezinfectare culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2			4 714,60 50,86
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	53,95	45,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	4 600,00	4 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	98,00	17,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
86	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2000*1100mm-4 buc 2000*1400-1 buc 2000*1550-1 buc , usi la nise incorporabile calitatea superioara la profil si furnitura latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice si dezinfectare culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2			4 714,57 50,84
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	53,95	45,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	4 600,00	4 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	98,00	17,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
		2.6. Diverse				
87	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,08 15,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	51,92	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
88	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,96 7,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,92	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
89	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			45,19
						45,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	51,92	5,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,00	40,00
90	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,76
						12,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	51,92	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
91	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor	m2			50,71
						50,71
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,95	50,71
92	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc			106,13
						25,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	74,00	74,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,85	1,43
		3. Birouri medici				
		3.1. Demontari				
93	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,79
						23,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,92	11,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	34,00	1,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
94	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,74
						15,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,92	7,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,69
						81,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,92	41,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
96	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,88
						13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
98	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare,	buc			3,24

1	2	3	4	5	6	7
		prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
99	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			51,25
						51,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,95	51,25
100	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 12 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare	m2			8,63
						8,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	53,95	8,63
101	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			179,00
						179,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,00	179,00
102	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			17,50
						17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
103	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		3.2. Pardosea				
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (betonokontakt	m2			5,94
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	241658611053303	Betonocontact	kg	0,1500	28,70	4,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,30
						36,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,92	31,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
106	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			98,24
						12,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	51,92	12,15
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,40	82,62
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,60	2,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
107	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,00 mm ATENTIE Linoleum ANTISTATIC, inclusiv profilele e srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete 120mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			575,79
						163,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	51,92	103,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	24,80	3,72
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	28,80	10,08
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,20	22,05
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	7,60	7,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,70	6,85
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,60	17,16
	25231167163346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" linoleum medical gr 2mm	m2	1,0500	325,00	341,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		3.3. Pereti				
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt	m2			5,94
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	241658611053303	Betonocontact	kg	0,1500	28,70	4,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
109	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126,60
						87,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,92	72,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,85	29,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
110	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,89
						33,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	51,92	22,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,85	2,79
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,42
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	290,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
111	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri, corob pentru mascarea tevilor de incalzire	m2			370,36
						188,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,38
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,00	60,90
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	4,50	9,34
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	4,20	17,64
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,20	17,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,10	4,93
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	8,65	7,18
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	26,90	48,42
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,15
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,20	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,06
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,32
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
113	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,32
						63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
114	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de	m2			140,56

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi plane				74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,55	7,96
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,80	55,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,19
115		Cornier pe5rforat din aluminiu 25/25mm	m			3,40
						0,00
	5655656655665	cornier perforat din aluminiu 25/25mm	m		3,40	3,40
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,96
						10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,04
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,60	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,32
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,15
						29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,32
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antibactericida folosita in incaperi cu standarte ridicate de ingiena, superlavabila, rezistenta la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,12
						28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2444416103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Caparol Latex Hygiene sau analog	kg	0,4000	63,80	25,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
121	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg			52,59
						3,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,92	3,64
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	48,00	48,95
122	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata	m2			563,96
						145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	26701102051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,0200	380,00	391,40
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,30	19,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	4,20	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	80,00	5,84
		3.4. Tavan				
123	CK29B apl	Tavane suspendate din panouri prefabricate din fibra de sticla intarita cu rasini Tavane extensibile de culoare alba , mata, cu profil perimetral si carниз plastic se exclude sistem grila	m2			199,20 ----- 75,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	27321043646150	tavan extinsibel	m2	1,0500	118,00	123,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		3.5. Diverse				
124	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,08 ----- 15,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	51,92	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
125	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,98 ----- 7,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,92	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
126	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			45,19 ----- 45,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	51,92	5,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,00	40,00
127	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,76 ----- 12,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	51,92	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
128	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor	m2			50,71 ----- 50,71
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,95	50,71
129	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc			106,13 ----- 25,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	74,00	74,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,85	1,43
		4. Blocuri sanitare				
		4.1. Bloc sanitar femei				
		4.1.1. Demolari				
130	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			66,61 ----- 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	1,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
131	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,69
						81,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,92	41,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
132	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,29
						39,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,92	20,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
133	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,74
						15,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,92	7,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
134	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc demontarea piedestalului din beton de sub vasele closet	m3			468,51
						466,99
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	53,95	334,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
135	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			20,83
						20,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,42
136	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
137	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			51,25
						51,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,95	51,25
138	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			99,81
						99,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	53,95	99,81
139	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 2 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare	m2			8,63
						8,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	53,95	8,63
140	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			179,00
						179,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,00	179,00
141	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			17,50
						17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
142	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,42
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,42
		4.1.2. Pardosea				
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt	m2			5,92
						1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,54

1	2	3	4	5	6	7
	241658611053303	Betonocontact	kg	0,1500	28,70	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
144	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,22 ----- 36,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,92	31,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
145	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor pardoselilor cu Mortar hidroizolant Hidrostop sau analog gr 3.0mm Apl, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2			102,34 ----- 44,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	50,00	25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,92	19,72
	241653733438290	Mortar Hidrostop	kg	4,5000	12,80	57,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	1,00	0,03
146	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			534,25 ----- 119,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	50,00	119,72
	26701122032052	Placi de granit ceramic 40*40	m2	1,0150	380,00	385,77
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,50	19,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	4,20	0,84
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	80,00	5,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,11
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	40,00	0,20
		4.1.3. Pereti				
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrun) t	m2			5,94 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165861105303	Betonogrun	kg	0,1500	28,70	4,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
148	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126,61 ----- 87,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,92	72,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,85	29,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
149	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata lavoarului, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			564,03 ----- 145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	26701124202051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,0200	380,00	391,47
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,30	19,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	4,20	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	80,00	5,84
		4.1.4. Tavan				
150	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Tavane din ghips-carton 12.5mm rezistente la umeditate	m2			199,02 ----- 95,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,51
	26621027401000	Placi ghips-carton 12.5 mm rezistent la umeditate	m2	1,0500	64,00	67,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,14
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,20	9,24
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	1,10	2,58
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,65	6,55
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	26,90	7,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,15
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
151	CJ04C	Profiluri sturnate uzinate aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Baghet din polisterol la tavane modelul se va coordona cu beneficiarul)	m			51,46 25,86
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,80	5,60
	281214406305900	Baghete din polisterol	m	1,0700	18,65	19,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,31 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
153	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,16 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,03
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,31 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila rezistenta la umeditate	m2			64,12 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	86,30	34,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		4.1.5. Timplarie				
156	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2100*800mm calitatea superioara la profil si furnitura latimea fetei profilului de cercevea va fi nu mai mica de 100mm, umplutura va fi realizata din panouri HPL rezistent la solutii chimice si dezinfectare culoarea si formele se vor consulta cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2			4 714,46 50,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	53,95	45,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,06
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0000	4 600,00	4 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesorii necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	98,00	16,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,36
157	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet inclusiv usile si furnitura necesara la cabinele de wc 1800h umplutura glasfandurilor va fi realizata din HPL material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			4 762,90 56,95
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	53,95	53,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	4 680,00	4 680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	87,00	16,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	98,00	5,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
158	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 307,06 40,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	53,95	40,46
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 200,00	1 236,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	7,50	30,60
		4.1.6. Diverse				
159	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,08 15,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	51,92	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
160	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,65 7,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,92	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
161	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			45,19 45,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	51,92	5,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,00	40,00
162	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,90 12,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	51,92	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
163	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor	m2			50,36 50,36
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,95	50,36
164	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc			106,12 25,90

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	74,00	74,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,85	1,43
		4.2. Bloc sanitar barbati				
		4.2.1. Demolari				
165	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,75
						23,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,92	11,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,49
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	34,00	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
166	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,74
						15,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,92	7,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
167	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,88
						13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
168	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
169	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			51,25
						51,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,95	51,25
170	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 2 buc cu recuperarea materialelor pentru a fi montate dupa lucrari de finisare	m2			8,63
						8,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	53,95	8,63
171	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			179,00
						179,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,00	179,00
172	TrH1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			17,50
						17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
173	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,42
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,42
		4.2.2. Pardosea				
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu (betonokontakt	m2			5,92
						1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,54
	241658611053303	Betonocontact	kg	0,1500	28,70	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
175	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,22
						36,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,92	31,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,85	37,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
176	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor pardoselilor cu Mortar hidroizolant Hidrostop sau analog gr 3.0mm Apl, consum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2			102,34 44,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	50,00	25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,92	19,72
	241653733438290	Mortar Hidrostop	kg	4,5000	12,80	57,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	1,00	0,03
177	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			534,25 119,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	50,00	119,72
	26701122032052	Placi de granit ceramic 40*40	m2	1,0150	380,00	385,77
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,50	19,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	4,20	0,84
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	80,00	5,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,11
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	40,00	0,20
		4.2.3. Pereti				
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (betonokontakt)	m2			5,94 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	241658611053303	Betonocontact	kg	0,1500	28,70	4,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
179	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126,60 87,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,92	72,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,85	29,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
180	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Suprafata alaturata lavoarului, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			564,04 145,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,00	145,00
	26701124202051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,0200	380,00	391,48
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,30	19,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	4,20	1,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	80,00	5,84
		4.2.4. Tavan				
181	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Tavane din ghips-carton 12.5mm rezistente la umeditate	m2			199,02 95,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,51
	26621027401000	Placi ghips-carton 12.5 mm rezistent la umeditate	m2	1,0500	64,00	67,20
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,14
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,20	9,24
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,58
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	8,65	6,55
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	26,90	7,29
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,15

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
182	CJ04C	Profiluri sturnate uzinate aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Baghet din polisterol la tavane modelul se va coordona cu beneficiarul)	m			51,46 25,86
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	51,92	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,80	5,60
	281214406305900	Baghete din polisterol	m	1,0700	18,65	19,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,31 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
184	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,16 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,03
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,31 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
186	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila rezistenta la umeditate	m2			64,12 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	86,30	34,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		4.2.5. Timplarie				
187	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet inclusiv usile si furnitura necesara la cabinele de wc 1800h umplutura glasfandurilor va fi realizata din HPL material rezistent la solutii chimice de dezinfectare, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			4 762,89 56,95
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	53,95	53,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	4 680,00	4 680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	87,00	16,96
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0580	98,00	5,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
188	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 307,06 40,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	53,95	40,46
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 200,00	1 236,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	7,50	30,60

1	2	3	4	5	6	7
		4.2.6. Diverse				
189	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,08 ----- 15,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	51,92	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
190	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			8,65 ----- 7,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,92	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
191	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			45,19 ----- 45,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	51,92	5,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,00	40,00
192	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,90 ----- 12,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	51,92	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
193	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara pentru functionarea cu apa calda Doar manopera, montarea radiatoarelor existente la locul lor	m2			50,36 ----- 50,36
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,95	50,36
194	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300 mm	buc			106,12 ----- 25,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,92	24,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie din pvc	buc	1,0000	74,00	74,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,85	1,43

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.